Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России»
ПРОТОКОЛ
13.03.2020

  №4
Москва
заседания правления
Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Рыкалина М.В.
Присутствовали: Маламид В. М., Чернышев Е.В., Лобзов С.О., Цыганова А.Д.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение кандидатов на ставки ЦСП.
2. Подготовка программы развития на следующий олимпийский цикл.
3. Корректировка ЕКП в связи с отменой и переносом международных соревнований.
4. Утверждения календаря финансирования мероприятий ФСР.
5. Решение по членству Липецкой области.
6. Решение по членству Курской области.
7. Утверждение инструкции техники безопасности на скалодроме.
8. Утверждение самоотвода председателя комиссии адаптивного скалолазания.
1. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего оставить на ставках ЦСП до 01.07.2020 г. подготовщика трасс Черникова М.Ю., до 01.10.2020 г. старшего тренера по дисциплине «лазание на скорость» Лобзова С.О.
РЕШИЛИ:  Оставить на ставках ЦСП Черникова М.Ю. и Лобзова С.О. на указанные сроки.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего подготовить проект программы развития на следующий олимпийский цикл.
РЕШИЛИ:  До 20.04.2020 г. правлению подготовить проект программы развития на 4-8 лет. Для утверждения программы созвать очное заседание совета в июне 2020 г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего проработать варианты переноса ЧР и КР в Тюмени, ПР и ВЮС в Красноярске, ЧР и КР в Воронеже на осень 2020 г. Определить новые сроки до 01.05.2020 г.
РЕШИЛИ:  Определить новые сроки соревнований до 01.05.2020 г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего утвердить календарь финансирования мероприятий ФСР.
РЕШИЛИ:  Утвердить календарь финансирования мероприятий ФСР (приложение 1).
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: Рыкалину М.В., сообщившую о задолженности по КЧВ Липецкой областной общественной организации «Федерация альпинизма, скалолазания и спортивного туризма» за 2017 и 2018 гг. и запросе указанной федерации документов для аккредитации.
РЕШИЛИ:  Выдать документы для аккредитации после подтверждения оплаты половины долга за 2017 и 2018 гг. и КЧВ за 2020 г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: Рыкалину М.В., сообщившую о задолженности по КЧВ Региональной общественной организации «Федерация скалолазания Курской области» за 2017 и 2018 гг.
РЕШИЛИ:  Предупредить о задолженности, запросить разъяснение сложившейся ситуации до 01.04.2020 г.. В случае отсутствия в указанный срок информации от региональной федерации приостановить членство.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
7. СЛУШАЛИ: Бычкова Д.А., предложившего утвердить инструкцию техники безопасности на скалодроме.
РЕШИЛИ:  Утвердить  инструкцию техники безопасности на скалодроме в предложенном варианте (приложение 2). Далее доработать инструкцию в части, касающейся лазания с автостраховкой.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
8. СЛУШАЛИ: Рыкалину М.В., сообщившую о самоотводе председателя комиссии адаптивного скалолазания Нецветаева-Долгалёва В.В.
РЕШИЛИ:  Принять самоотвод Нецветаева-Долгалёва В.В., до 01.04.2020 г. собрать информацию о возможных кандидатах на данный пост.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Рыкалина М. В.